1
3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 63
от  «21» декабря  2015 года                                                     с.Заволжское

«О  бюджете  муниципального

образования «Заволжский сельсовет»

на 2016 год»

В соответствии с бюджетным Кодексом РФ и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в МО «Заволжский сельсовет», утвержденный решением Совета МО «Заволжский сельсовет» от 09.11.2015 года № 54

    Совет  муниципального образования «Заволжский сельсовет»

    Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2016 год:
1) общий объем доходов в сумме 5643,242 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 4551,242  тыс. рублей,
2) общий объем расходов в сумме 5643,242 тыс. рублей, в том числе

        а)  в рамках МП «Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» на 2016-2018 годы»

-в сумме 2957,6 тыс.рублей;

б) в рамках МП «Пожарная безопасность на территории МО «Заволжский сельсовет» - в сумме 315,0 тыс.рублей.
в)в рамках МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия на территории  МО «Заволжский сельсовет» - в сумме 1421,0 тыс. рублей.
в)в рамках МП «Развитие физической культуры и массового спорта на территории МО «Заволжский сельсовет»  на 2016 - 2018 годы» - в сумме 9,0 тыс. рублей.
в)в рамках Программы социально-экономического развития  МО «Заволжский сельсовет»  на 2015 - 2017 годы» - в сумме 870,0 тыс. рублей.
3) дефицит в сумме 0 рублей.

2. Учесть в бюджете МО «Заволжский сельсовет» объем доходов по основным источникам:

1) на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Заволжский сельсовет»:

1) на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

4. Администрация МО «Заволжский сельсовет» вправе направлять в 2016 году на покрытие дефицита бюджета МО «Заволжский сельсовет» кредиты банков, бюджетные кредиты  из областного бюджета, поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Заволжский сельсовет»,  остатки средств на счете бюджета МО «Заволжский сельсовет», сложившиеся по состоянию на 1 января 2016 года, за исключением средств, поступивших в бюджет МО «Заволжский сельсовет» из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных по состоянию на 1 января 2016 года.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Заволжский сельсовет» согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6. Утвердить перечень прямых получателей средств из  местного бюджета на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов, классификации расходов бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

        8.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2016 год согласно приложению 5.1 к настоящему Решению;

        9. Утвердить перечень имущества, составляющего казну  МО «Заволжский сельсовет», согласно приложению 6 к настоящему решению.
       10 .Утвердить  дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

11. Утвердить дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

12. Утвердить субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2016 год, согласно приложению 9  к настоящему решению.

13. Верхний предел муниципального внутреннего долга МО  «Заволжский сельсовет»

1) На 1 января 2016 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0  тыс. рублей.

2) Предельный объем муниципального долга МО «Заволжский сельсовет» на 2016 год составляет 546,0тыс. рублей.
       13. Опубликовать настоящее решение в газете «Харабалинские вести».
       14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016года.
           Глава МО
           «Заволжский сельсовет                                        Г.Г. Горлова
1